### 1. Kadı Abdülcabbar'ın Hayatı ve Eserleri

Batı İran'ın Hemedan bölgesinin Esedabad mevkiinde dünyaya geldiği bilinen Kadı Abdülcabbar'ın tam adı Ebû'l-Hasan Abdülcabbar b. Ahmed b. Abdülcabbar el-Hemedânî'dir. Onun 415/1025'te doksan yaşının üzerinde öldüğü bilgisi üzerinden 320-325 /932-937 yılları arasında dünyaya geldiği tahmin edilmektedir. (Yurdagür, 1986, 123)

Yaşadığı bölgedeki hadis âlimlerinden dersler alan Kadı Abdülcabbar, itikadda Eş'arî düşünceleri benimserken fıkhıta da Şafî mezhebini benimsemiştir. O, dönemin önemli ilim merkezlerinden Basra'ya eğitim için giderken burada Şafî fıkına dair derslerine de devam etmiştir.